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0. SAMMENDRAG

Komitåen har vurdert Selskapets malmreserver og malmpotensialer.
Grubens prospekteringsavdeling har utarbeidet tabell- og kart-
oversiktene.

I Sulitjelma-feltet er det i perioden 1887 - 1977 tatt ut
21 mill, tonn malm å 1,85% Cu, 21,1% S og 0,88% Zn. Dette har
gitt 380.000 t kobber og er et av de største kjente kobbermalm-
felter i Norge.

Malmreservene er angitt i taboll 6.2.Denne viser at selskapet
pr. 1/1-78

3,5
3,45
1,75

Tot. 8,7

Dette svarer til 17 års drift med 500.000 t råmalm pr. år.

Hovedtyngden av reservene er i Nordgrubefe1tet med Giken-fore-
komsten som den største (4,4 mill.t. å 1,95% Cu).

Malmreservene fordeler seg slik:

Oppfart malm A + B + C malm

Giken II




1,33 mill.t å2,15% Cu 4,4 mill. t å 1,95% Cu

Charlotta II 0,68 "" "1,60" " 0,96 " n n 1,7 n n

Mons Petter 0,45 "" "2,16" " 0,55 " r, " 2,03" "

Hankabakken 0,75 "" "1,39" " 1,47 " " " 1,32" "

Palmberg (ved Giken)-





0,36 "




" 1,86" "

Sagmo




0,29 "" "1,57 rr 0,96 " n " 1,40" "

Totalt




3,50 mill.t å 1,83% Cu 8,7 mill. t å 1,75% Cu

Oppsfart malm (A-malm) er den kategori




som er best kjent og som




står.nærmest til for videre drift. P.g.a. utilsiktet graberg-
tilb1anding ved brytingen, vil de oppgitte gehalter i praksis bli redusert

med 10 - 30 rel. %.

En vurdering av malmpotensialet i de forskjellige områder av
fe1tet indikerer gode muligheter for mere malm av samme type
og gehalt som det som allerede er kjent i feltet. Dette gjelder
mere malm mot dypet av kjente forekomster,(begrensning mot
dypet er ikke kjent), og mulighetene for nye malmfunn innen den
ma1mførende geologiske formasjonen og som driftsteknisk ligger
gunstig til (type Mons Petter).

har:






mill. t A-malm å 1,83% Cu
" " B-malm å 1,77% Cu
" " C-malm å 1,57% Cu

mi11.t




å 1,75% Cu
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Undersøkelser som kan finne en erstatning for Mons Petter
i gehalt og beliggenhet har høyeste prioritet.

Selskapets plan for malmleting og undersøkelser er basert på
at malmproduksjonen blir ca. 500.000 t råmalm/år og med inten-
sjon å holde en tilsiktet konstant reserve for 10 - 15 års drift.
Dette vil medføre en aktivitet på omtrent samme nivå som de
siste årene. Det vil si en prospektering i dagen på 2 - 4 kr/t
råmalm og en undersøkelseskostnad i gruben på 2 - 3 kr/t råmalm.

•



	

1. GENERELL ORIENTERING

	

1.1 Geoloaisk oversikt

Sulitjelmafeltet  (se bilag 6.1) utgjør et geologisk
område på nærmere 2.200 km2. Bergartene er av kaishro-
silursk tidsalder, og i likhet med en rekke tilsvarende
geelogiske provinser opptrer det også i SulitjelmafeLtet
kobberførende sulfid-mineralisering sammen med metemorfe
vulkanske bergarter opprinnelig avsatt på havbunnon.

Disse bergartene opptrer i dag i første rekke som glimner-
førende klorittskifer og klorittbreksjer, samt amfibolrike
bergarter.

Bilaa 6.5  viser skjematisk bergartsserien på nordsiden av
Langvann i Sulitjelma, hvor en ser at den underliggende
glimmerskifer (Furulundskifer) også opntrer selvstendig
inne i den metavulkanske bergartsserien. Mektigheten av
de enkelte lag er sterkt varierende. Bergartene har et
nordlig fall varierende fra 400 i øst til 15° i vest.
Disse malmførende bergartene kan i stor grad forfølges
over størstedelen av Sulitjelmafeltet.

Som det fremgår av bilaa 6.5 har Giken og Mons Petter en
relativt god heng med henholdsvis glimmerskifer (Furulund-
skifer) og amfibolitt. Bursi, Rankabakken, Charlotta og
Rupsi har klorittbreksje i heng, som erfaringsmessia
fører til blokkfall og ras og medfører derfor kosthare
sikringstiltak og ekstra gråbergstilblandina. I deler
av Charlotta vil hele klorittbreksjepakken (0-3 m mektia
under overliggende amfibolitt) ofte rase inn. per Uo-
rittbreksjen opptrer a ligg, skaner den problem ved
større bergtrykk, (plastisk innpressing av liggen i Giken)
og som transnortunderlag (Mons Petter, Hankabakken og ev.
Rupsi.)

	

1.2 Forekomstoversikt

Sulfidmineraliseringene opptrer som tynne plater bundet
til sitt spesifikke geologiske nivå og kan i arealet for-
følges over store områder med sterkt varierende minerali-
seringsintensitet. Stedvis er konsentrasjonen såviat høv
over et tilstrekkelig stort område at den kan være jjenstand
foP økonomisk drift.

De viktigste sulfidmineraler er svovelkis (FeS2), kobber-
kis (CuFeS2), noe sinkblende (ZnS) og varierem:a mengde
magnetkis (FeS) og opntrer både som massiv malm (bare
sulfidmineraler) eller som impregnasjonsmalm (sulfidmine-
raler fordelt i bergarten).



I Nordgrubefeltet har ulike nivåer ført brytbare fore-
komster, hvor nivå Giken, Charlotta, Ny-Sulitjelma og
Mons Petter har vært de viktigste. Det vises til  bilac
6.3  som viser beliggcnbeten av hovedforekomstene i
Nordgrubefeltet, og som gir en oversikt over de bittil
kjente maimmengder i Sulitjelmafeltet, både uttatte
tonnasjer og beregnede reserver. Oversikten er utar-
beidet av selskapets prospekteringsgruppe.

Vcd årsskiftet 77/78 er det brutt ut 21 mill, tonn naln
med en gjennonsnittsgehalt på 1,85% Cu og 0,88 Zn,
hvilket tilsvarer bruttc ca. 380.000 tonn kobber. Malm-
reservene pr. 1.1.78 representerer et in situ-kvantum
på 150.000 tonn kobber, og er ca. 6 ganger Norges årlige
kobberforbruk.

1.3 Prosnekterinc

Selskapets policy har vært å holde reserver for 10-15
års drift. Skal produksjonen øke, må derfcr malnunder-
søkelsene og oppfaringsarbeidene også øke forholdsvis.
Bilac 6.4 viser utvikling av malmreserver og råmalmpro-
duksjonen fra 1887 til 1977.

Hovedtvngden av de hittil produserte 21 mill. tonn rånaln
er tatt fra Nordgrubefeltet (14,9 mill.tonn). En rekke
av forekonstene har utgående i dagen (7 km langt), men
erfaringene hittil viser at feltet også mot dvbet har malm-
føring. Malmaksene har stupning mor NV.

Malmletearbeidet er inidlertid meget kostbart og kcnclisert
ved at fjellet stiger meget på i samme retning som malmlagene
faller. På nivå -800 i Giken vil det således være

en fjelloverdekning på ca. 1.600 n. Valg av letenetode
vil derfor være en diskusjon mellom en kostbar diamnt-
bcring fra dagen, lange boreorrer i henGen på spestelle
nivåer not dvnet i gruben eller letesynker langs

Den siste har ved flere tilfeller blitt brukt
og har påvist malm for mange års drift. I de siste årene
har man imidlertid forsøkt diamantboring fra gruben med
boring tilnærmet parallelt lagningen og med avbøyning til
malmsnitt på større dyp.

De viktigste prospekteringsområder i Nordgrubefeltet
utenom i Giken/Carletta er Mons Pett,r III,
Ny Sulitje1ma II, Bursi II og Simensborg. (Se avsnitt 5).

Rupsifeltet cr det utført en del undersøkelser.

Baldoivefeltet har man drevet på 4 gruber som alle har
sitt utgående i dagen. De ligger i sam= bergartsserie
og denne serie ligger vel definert i Ealdoiveskålen med
et totalt areal på 20 x 15 km, men på til dels store dyp
(800-1000 m). Å påvise hvor eventuelle slike malnp-eater
måtte ligge i denne serie er en meget vanskelig prospek-
teringsoppgavc. Pionerforsøk med bl.a. seismiske under-
søkelser i malmleting er i gang.



•
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1.4. Komitearbeidet

I forbindelse med arbeidet i "Nordgrubekomitéen" ble det
mot slutten av 1977 bedt om en ny utredning om malmreser-
vene ved Sulitjelma Gruber. Vi hadde da som utgangspunkt
vurderinger av malmmengdene i Nordgrubefeltet pr. 19.11.75.
Det er imidlertid senere utført undersøkelser og drift som
i noen grad har forandret dette. Et supplerende geologisk
kartleggingsarbeide har også gitt nye data. Samtidig har
driftsutstyret blitt øket med de ekstra problemer med
tilblanding av gråberg som det stedvis medfører.

Ajourføringen av dette materialet har derfor vært et
nødvendig grunnlag for denne rapporten. Dette er i
hovedsak utført av prospekteringsgruppen ved selskapet.

Vi har hatt 6 arbeidsmøter og befaringer i deler av gru-
bene. Kart- og tallmaterialet er utarbeidet spesielt for
denne rapporten. Under tegning av kartbilagene har vi
lagt vekt på et oversiktlig og leservennlig format, slik
at forenkling i visse tilfeller har redusert detaljene i
datamaterialet. Originaler finnes imidlertid i selskapet
dersom disse skulle ha spesiell interesse.

•



	

2. ANVENDTE UNDERSØKELSESMETODER

	

2.1 Geoloøisk kartle dind

Geologisk kartlegging med hcrisontal projeksjon i
såleplanet er rutinemessig utført i de gruber som er
i drift, mens en kartlegging av malmhorisontene uten
vurdering av kobberføringen er utført i Gudrun og Sagmo.
Kartleggingen er tildels utført lenge etter både drift
og prøvetaking, og viser bl.a. de problemer man hadde
med å følge malmsonen ved feltortdriving. Det er påvist
en rekke tilfeller hvor feltorten er drevet ut av malmen
eller hvor den utførte prøvetaking er utilstrekkelig.
For å fastsette malmgrenser og malmkvalitet er det helt
nødvendig at prøvetaking suppleres med geologisk kart-
legging i feltortene.

	

2.2 Sliss- og støvborin

I feltorter er det for hver 10. meter tatt vertikale
sliss-prøver av malmen. Malm som ligger utenfor felt-
orten er bare delvis prøvetatt ved støvboring. Der hvor
støvboring ikke er utført, er malmgrenser og kvalitets-
vurderinger utført ved geologisk kartlegging.

	

2.3 K'erneborind

På grunn av støyboringens begrensede rekkevidde, har en
i en del tilfeller måtte benvtte kjerneboring som sub-
plerende brøvetakingsmetode. Kjerneboring anvendes i
første rekke for å finne nye forekomster og for å fast-
legge kjente malmers fortsettelse mot dypet og til sidene.
Effektiv kjerneboring krever gunstige standblasser. Fra
gruben er det boret og påvist malm ned til nivå t665.
Lengste prospekteringshull under jord er 926 m.

	

2.4 Malmgrensevurdering, cut off, etc.

Malmmektighet er vurdert ut fra malmsonens grensefcrhold
til heng- og liggsidene. Prøvene av malmen er tatt del-
vis for å bestemme gjennomsnittsgehalt over hele malm-
tykkelsen der hele malmsonen er rik nok i kobberinnhold
til å brytes, og delvis for å bestemme den økonomiske
maimgrense der kobberinnholdet er gradvis avtakende mot
heng eller ligg. Ved kartlegging av malmsonen kan man
i noen grad vurdere dette visuelt. Dette har vært
nødvendig i områder der prøvetakingen er mangelfull.

Ved cut off-betraktninger er problemstillingen delt i
følgende typor:



gs

Impregnasjonstype

Eksempler er forholdene i Hankabakken og i Gikeh
med liggmalm.

Med hvert profil deles malmmektigheten i korte inter-
valler som prøvetas enkeltvis for å kunne skullo ut
gode og dårlige partier og bestemme økonomisk malm-
grense. Ved visuoll betraktning vil veksling i svovel-
kisinnholdet vanskeliggjøre en vurdering av malmens
kobberinnhold.

Cut off for en brytningsenhet (blokker i størrelse

10 - 100.000 t malm) eksempel Sagmo.

Her beregnes den gjennomsnittlige kobbergehalten i
blokken med 3 m vertikal driftshøyde. Beregnet cut off
for dette driftsområde avgjør så om blokkene skal tas
med i malmreservene. Dersom malmen er tynnere enn
3 meter, blir det reanet en fortynning av kobborinnholdet
p.g.a. gråbergtilblanding, slik at total brytnings-
høyde blir 3 meter.
I Sagmo, Charlotta og Hankabakken har dette gitt vesent-
lige utslag i malmreservene.

Gråbergtilblanding 


I malmberegningene har vi over alt regnet tilblanding
av gråberg inntil 3 m vertikal driftshøyde der walmens
vertikale tykkelse har vært mindre enn 3 m.

Ekstra oråbergtilblanding—

Der malmen er tykkere enn 3 w, har vi ikke regnet grå-
41 bergtilblanding.

I praksis vil man alltid fa en ekstra gråbergtilblanding
som gir en noe høyere tonnasje (avhengig av hengberg-
artens holdfasthet), men derved også noe reduserte
gohalter på rågodset. Malm levert knuser fra Mens Petter
synes å ligge 10 - 15 rel. å laverc i kobberinnheld enn
de gehaltene vi får fra prøvetaking i feltortene og det
diamantboringen skulle tilsi.

Dette er det viktig å være oppmerksom på ved vurdering av
de driftstekniske forhold i de forskjellige deler av grube-
områdene.

Dette vil ikke forandre malmens kobberinnhold i tonn, men bare
redusere gehalten i rågodset og derved malmverdien pr. tonn
råmaim produsert i gruben.

Gråbergtilblanding er b1.a. avhengig av den mdskinelle utrustnin(
(nødvendig brytningshøyde/-bredde) og vil ogsd variere innenfor
partier av malmen der varierende mengde gråberg fra ligg eller
spesielt heng vil komme med ved den Draktiske grnbedrif" Vi 

har derfor villet la v1rning0n s.v dettc::_jorholcit Iflvgrdflrt 

i hvert  slkthe1/2 tilEelle av gruhens driftsLedese og det vil all-
tid virke slik at det reduserer deel eflhg1tv±. n .
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Cut off råmalmkalkyle

Disse beregninger er en videreføring av tidligere
utførte beregninger der felleskostnader grubene er tatt
med i totale marginale kostnader.

Inntektsberegningene for kobber er basert på kobber-
fondspris kr. 9,90/kg og ellers gjeldende leverings-
avtale for blisterkobber.

Verdi flotasjonsvovelkis og sinkkonsentrat er ikke med-
tatt i beregningene.

Forøvrig er budsjettet 1978 lagt til grunn. Marginale
variable kostnader omfatter direkte lønn (inkl, ferie cg
folketrygdavgift), materialer og øvrige direkte utgifter.

Det er vanskelig å trekke grensen for 1) marginale og
2) tonnavhengig variable kostnader i slike beregninger
som dette. Forutsetter man at råmalm scm bortfaller p.g.a.
lav verdi erstattes med brytning av rikere malm, må det
være riktig å trekke disse grenser som det er gjort her.

Konklusion av beregnindene

Minimum Minimum
mar inal gehalt a..snitts-gehalt

Ny-Sulitje1ma 1,0 (0,9)5 Cu 1,2
Sagmo 0,9 (0,8)" 1,1 (1,0)"
Mons Petter 0,7 (0,5)" 0,9 (0,8)"
Giken-Charlotta 1,1 (1,0)" 1,3 (1,1)"

41 Tallene i parente,:angir gehalten når det er tatt hensyn til
verdien av innholdet av svovelkis og sink i råmalmen.

2.5 Malmberegaingsmetodikk

Geologisk kartlegging, slissprøver og støvboring danner
grunniag for malmberegningene.

Malmberegninger er tidligere systematisk gjennomført ved
EDB, med grunnlag i sliss- og støvboringsdata. Gruben er
i den senere tid blitt ajourført med geologiske kart.
Ved geologisk kartlegging er som nevnt stedvis påvist
alvorlige uoverensstemmelser med tidligere prøvetaking,
og vi har utført malmberegninger i alle gruber på nytt.
Dette er gjort manuelt. På grunn av knapp tid pr beregningene
for Charlotta-området noe forenklet.
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Med unntak av Hankabakken er det operert med vertikale malm-

areal. Tonnasjen blir da en funksjon av blokksidens horison-

talt projiserte malmareal. (Bilag 6.6).
For Hankabakken II er det horisontale areal benyttet og
tonnasjen er en funksjon av den vertikale nivåavstand.

For tett oppboret malm er middeltallet av gehalten fra samtlige

skjæringer benyttet for å angi malmarealets kobbergehalt
og tonnasjen regnet etter arealet langs malmplatens fall.

For mer spredt oppboret malm, er anvendt en metode der man
har lagt vekt påmalmsonensstruktur mot dypet. D.v.s. en
blokks omriss er fastsatt til 75 horisontalmeter begge veier
fra borhullet og 50 horisontalmeter langs fallet. Blokkene

fremkommer som skjeve rektangler p.g.a. strukturorientering av

sidene.

Malmtap som er inkludert i malmberegningene:

For Giken30%
Charlotta30%
Giken II vest 30%
Palmberg II 30%
Hankabakken 25%
Mons Petter 15%
Sagmo 25%

•
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3. MALMRESERVEOVERSIKT

De oppgitte malmrcservene er bundet til eksisterende
produksjonsopplegg.

	

3.1 Malmklasser 


En har valgt å skille mellom malmreserver og malmpoten
aler. Fig. 6.7. Malmreserver er malmmengder som er
bekreftet med tra ett til et stort antall mrøvedata eg med
et kobberinnhold som ligger over den cut off som er beregnet
for dette driftsområdet. Malmpotensialer omtales i neste
kapitel.

Avhengig av prøvetaki-gstetthet, skiller en mellem A-, 0-

41 og C-malm.

A-malm ligger oppfart mellom to feltorter som er prøvetatt
tor hver tiende meter. Usikkerheten antas til 1201

B-malm ligger oppfart (prøvetatt) på en side og beregnes
50 norlsontalmeter langs fallet. B-malm benevnes ogs Li

den malmen som har vært gjenstand for detaljert prøvetaking
ved diamantboring. (Bcretetthet ca. 75-100 m). Usikker-




heten antas til ± 301.

C-malm er bare kjent ved delvis boring (boretettnet
125-250 m). Herunder grunoeres også malm mot henc 011er
ligg som bare delvis er kontrollert ved boring. For nalm-
klassen må en anta en usikkerhet på minst = 40%.

I den tabeliariske malmreserveoversikten (bilag 6.2) har
en valgt å presentere et tall med grunnlac i nøkterne
beregninger (N), videre et ootimistisk tall (0) hvor
usikkerheten ensidig er lact til, og ee pessimistisk tall
(P) hvor usikkerheleh ensidig er trukket fra.

DTmalm inngår ikke i malmiesermebegremet,men brukes for
å klassifisere malm som ut fra geologiske indikasjoner
kan antydes som et potensiale, men da den ikke er nærflere
undersøkt anses den meget usikker.

Alle malmklasser er presentert som produserbare reser7er.
Det vil si at et malmtap må 15-301 er trukket fra. Gr[i-
bergstilblanding er innkalku1ert ved at det er operert
med en minimal brytningshøyde må 3 m for samtlige fore-
komster. Gråbergstilblandinc ut over derte er ikke in-
kludert i cehalter eller tonnas'er. 


Den ressursklassifikasjon som brukes i Sulitjelma toilovdrer
den som nå er vanlig i mange land slik det fremgår av bilag
6.7. Av de tre forrådskategorier er det først og frenst de
to øverste, drivvergige og paramarginale forekomster som
må klarlegges. Den procnostiske D-malm må bringes evår i
forrådsklasser som står lenger til venstre i skjemaet.
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3.2 Oversikt

Malmreservene er gjeldende pr. 1.1.78. Malm bundet til nå-
værende produksjonsopplegg (A-malm) utgjør 3,6 mill.tonnn
å 1,81 Cu. Reservene er gitts i tabell 6.2.

De totale "produserbare" malmreserver er 8,6 mill.tonn med
1,71 Cu. Sinkgehalten er ikke kalkulert, men varierer rolativt
lite og har ingen avgjørende innflytelse på malmverdien
(0,4% Zn).

Malmreservene opotrer i 4 forskjellige stratigrafiske nivå-
er, se bilag 6.5. Deres geometriske form varierer fra lang-
strakte plater til linjaler. Omrisset er uregelmessig og
malmtykkelsen varierer meget. Genereit finnes største
mektighet på midten. Mektighetsstrukturene viser dragning i
felt.

3.3 Giken II Bilag 6.8.

Giken er den forekomsten som har de største kjente mal=eserver
i hele Sulitjelmafeltet med tilsammen 4,4 mill, tonn å 21 Cu.
1,33 mill. t å 2,2%-er oppfart. Den tradisjonelle Giken-
maimen er massiv og utholdende. Mot vest og under niva - 287
opptrer imidlertid en impregnasjonsmalm i liggen med mektighet
opptil 14 m. Selve Giken-malmen er i dettc partiet tynn og
uregelmossig, mens liggmalmen dominerer. Impregnasjons-
malmen i liggen tilhører et lavere malmnivå og er slått sammen
med Giken da de 2 malmtypene idag brytes sammen. Bilag 6.3 a.

Grunnet noc spredt boring, er forholdene vedrørende liggmalmen
mer usikre på dypet under - 396, men dypcste borskjæring på
- 665 viser at de 2 malmtypene, Giken og liggmalmen opptrer
sammen. Malmføringene i Giken synes relativ stabil så langt
en har undersøkt den ved boring mot dypet.

Vest for Giken II kan Giken-nivået sporadisk øke på i moktighet.
Brytbar malm er påtruffet i et par hull boret fra -396 Charlotta
Under Charlotta II Vest er det oppboret et brytbart parti med
B-malm (Giken II Vest).

3.4 Palmbera II Bilaa 6.9.

Malmtypen her er den samme som tidligere omtalte liggmalm i
Giken og den ligger under Charlotta grubcområde. Den er
relativt tett oppboret. Det har ikke vært drift på Paimberg II.
Malmreserven er 0,36 mill, tonn å 1,9%-Cu.

Reservene i Palmberg II er rounet fra nivå -287 til -4CD.

Da malmsonen ligger 15 - 20 m i liggen av grubcområdet i Char-
lotta, kan man forvente driftstekniske problemer p.g.a. berg-
trykksforholdene.
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3.5 Charlotta II Bilag 6.10.

Charlotta II har total malmføring 0,96 mill. t å 1,7"..Cu.
0,68 mill. t å 1,6% Cu er oppfart.

I Charlotta har man hatt spesiclt vanskelige driftsforhold
med ujevn kobberføring og tildels lav mektighet og med stere
innrasningsproblemer av klorittbreksjen i hengen. Dette må
det tas hensyn til ved nye cut off betraktninger. Det kan derfo
bli aktuelt å sette igjen større partier av malmen i Cbarlotta.
Dette kan utgjøre så mye som opptil halvparten av de oppfarte
reserver, men gehalten på brytbar malm vil i så fall bli ca.
1,8% Cu.

Et skjematisk lengdeprefil av malmforekomstene på dypot (bilag
6.8) viser Charlottas beliggenhet i forhold til forekomatene
Giken med liggmalm og Palmberg II. Charlotta ligger både
vestligst og øverst i lagdelingen, men overlapper som en ser
Palmberg II og delvis Giken II.

I større grad enn andre forekomster viser Charlotta en svært
variabel malmføring, hvilket kanskje best kan forklares som
øystrukturer i et grunnhav og hvor strandlinjen samment'aller med
gjennomsnittsgehalten. øyeno har en lengdeakse mot NI\P:eg
danner øygrupper som samlet gir drivbare partier av forekomsten.
Områdene imellom bør betegnes som ikke drivbare.

Char1otta II'sbegrensninglangs hovedstrukturretningen (mot dyce
cr ikke kjent. Foruten feltorten på - 396 som hittil ligger
utenfor hovedmalmen, er laveste kjente malmskjæring veg boring
så høyt oppe som - 342.

	

3.6 Hankabakken II Bilag 6.11

Hankabakken cr oppfart ned til nivå - 67 og oppfarte reserver
utgjør 0,75 mill, tonn å 1,41 Cu. Totalreservene er 1,47 mill.t
å 1,31 Cu. Malmtypen er en impregnasjonsmalm som 1iggcr 1 om-
trent samme stratigrafiske nivå som Palmberg II og Giken II's
liggmalm.

Den har form som en langstrakt linjal hvis mektignet er størst
på midten. Malmen har utgaende i dagen (Hankabakken I) og
strekker seg ned mot og under utdrevne partier av Giken II.

Ved drift på de nedre partier vil man få brytningstekniske
problemer ved at gråberg me1lom Giken (øverst) og Hankabakken
vil rase inn (3 - 4 m). Dette utgjør ca. 100.000 tonn å
1,31 Cu.

Ved drift er det vanskeItg å bedømme grensenc for brytbar malm
i denne impregnasjonstypen.

I gjennomsnitt er Hankabakken karakterisert ved en lav kobber-
gehalt og stiller spesielle krav til kobberprisen for å være
drivbar.
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En god del av reservene i Hankabakken I (B- og C-maIn) er dag-
nær, men ligger slik til at transporten er meget kostbar.

	

3.7 Mons Petter II Bilag 6.12

Mons Petter II skiller seg ut ved at den ligger høy: epoe i
stratigrafien. Den ligger ca. 300 m over Charlotta-nivå.

Forekomsten er en fortsettelse av Mons Petter I og ligger som
en plate med ca. 100 fall og gjennomsnittsm.'tighet 3,2 m.

Malmen er massiv og en av de mest svovelrike malmlypene i hele
Sulitjelmafeltet. Langs sin sydøstre grense grener malmplassen
seg i en heng- og liggma1m som i forgreningen har mektigheter
opp til 8 m langs en akse i NN0-ligg retning. Hengbergarten
er sterk (amfibolitt), mens liggen består av klorittbreksje.

Malmreservene som er 0,55 mill. t 5 2% Cu, er stort sett opp-
fart og raseringsdriften er kommet godt igang. Imidlertid
er forekomsten dels åpen nordover mellom 2 gamle og ikke
malmførende borhullsskjæringer. Avstanden mellom skjær-
ingene er 100 m. Malmpotensialet i Mons Petter er sLåledes
større enn ovennevnte tall gir uttrykk for.

	

3.8 Sagmo Bilag 6.13

Driften i Sagmo ble innstilt ved årsokiftet 1961-62 grunnet
rasjonalisering selv om det sto igjen oppfart svak malm i
gruben.

I likhet med Hankabakken er Sagmo-malmen relativt kobber-
fattig. Malmpotensialet medfattigste blokk på 0,61 Cu cr
1,47 mill. t. Med cut off på 1% Cu er tota1ruservene 0,96 mill
tonn med 1,4% Cu. Rileg 6.14

Malmen er av kobberkis-svovelkis-magnetkistypen og nar form som
en lang linjal hvis mektighet gencrelt er sta)rst på midten.
Som følge av en del tektonisering er malmføringen ujevn. Ved
det brytningsopplegg som forberedcs er det de nedre delene
av forekomsten som vil bli brutt først. Malmen skal trans-
porteres ut Avilons stoll til grovknusestasjonen på Crunnstoll-
nivået. Forekomstens nordlige begrensning i de dypere
partier er ikke endelig fastlagt.
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4. MALMPOTENSIALER

	

4.1 Sulit'elmafeltet aencrelt

SulitjelmaEeltet er en av de største og viktigste kobber-




provinser i Norge Innen et område nå ca. 100 km2 er det
utvunnet ca. 21 rnill.tnoLo med 380.000 t kobber, og

det er påvist produscrbare reserver på over 8 mill.tonn.

Man må regne med at eventuelle nye forekomster vil ligne
de nåværende med hensyn til form, størrelse og aehalt,
(dvs. uregelmessige tynne linser eller plater nær grensen
mellom forrådskategoriene drivverdig/paramarginal.

Sjansene for nye malmfunn er gode, men krever betydelig
malmletingsinnsats. Det er ikke kjent noen andre områder
i Norge av samme størrelse (100 km2), og hvor mengden av
brutt malm og potensielle ressurser er større.

De viktigste kriterier på at det fins potensielle malm-
reserver av klasse D i Sulitjelmafeltet (se bilag 6.7)
baserer seg på

1. Generell kunnskap om stratiforme kismalmer, deres fore-
komstmåte og dannelse.

2.Lokal kjennskap til Sulitjelmafeltets aeologi fra mange
års malmleting og drift i Sulitjelma.

Ad. 1.

Kisforekomstene tilhører en vidt utbredt malmtype av lag-
delte, stratabundne forekomster som cr nær knyttet til frem-
bruddet av submarine lavaer og tuffer i den kaledonske fjell-
kjede. Det finnes en menade skjern og forekomster fra
Hardanger i sydvest til Troms i nordøst. Overalt
ligger kisene i nesten samme stratigrafiske nivå i en
karakteristisk serio av vulkanske og sedimentære beraarter.
Submarine vulkanske prosesser har vært avgjerende for
dannelsen av de oeprinnelige kisbenker og for beliggenheten
av hovedkisfeltene.

Enkeltforekomstene danner plater,linser eller linjaler av
varierende størrelse. Drivverdige enkeltforekomster vari-
erer fra ca. 1 mill opp til over 20 mill.t. Deres form,
struktur og mineralinnhold er som regel bestemt både ved

de primære sedimentasjonsbetingelser og

den senere deformasjon og metamorfose.

Ved mange forekomster kan det påvises en eldre sedimentær
og en yngre strukturell kontroll. Det er en viktig oppgave
å skille mellom disse, men det er ofte vanskelig.

Ved trykk-temperaturforbold som man har ved regional-
metamOrfose, vet man at en iKisplate kan deformeres plastisk
og eventuolt løsrives og forflyttes i forhold til omgivel-
sene. Man kjenner ogsd mange eksempler på at kobberkis-
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magnetkismalmer er nydannet ved oppløsning (mobilisering)
og omkrystallisering under regionalmetamorfose.

Ad. 2:

Hele Sulitjelmaffeltet på vel 2 200 km2 fra Junkerdal i syd
til nord for Blåmannsisen har krav på malmgeologisk under-
søkelse. Et framherskende nivå med kismineraliserte soner
i vulkansk-sedimentere bergarter opptrer innenfor tre store
muldeformige områder:

Skaitifeltet, Baldoivefeltet og Nordgrubene.

Praktisk talt alle kjente kisskjerp og forekomster ligger
i disse soner hvis utgående er lagt inn på kartet i bilag
6.1. De viktigste malmer ligger i flere horisonter nar
grensen mellom Furulandskifer Gg den overliggende amfibelitt/
klorittskifer. Utgående av de kismineraliserte soner utgjør
tilsammen ca. 50 km.

Foruten at de enkelte kissoner er knyttet til et karakteris-
tisk geologisk miljø, synes følgende lovmessighet å opptre i
feltet.

Th. Vogt og A. Hofset har tidligere vist at regionalt sett
ligger de største kobbertyngder i Sulitjelmafeltet i et syd-
vest-norcløst gående belte gjenrsam Baldoaive- og Nordgrube-
feltet. Nvere materiale synes å bekrefte at beltet har sitt
østlige utgående like over svenskegrensen i Sorjus-området.

De enkelte mineraliserte soner synes å ha en lokal kobber-
tyngdefordeling eller forekomstforn med akser hovedsaillg mot
nordvest, d.v.s. vinhelrett på beltets akse.

Flere forekomster repeterar seo selv med en ny forokamst
langs sin ahseretning.

Det er mulig at malmaksens retning varierer med malmnivå
og or mer vestLig i de lavere nivåer (Bursi og Hankabakken/
Palmberg) enn i d- høyere nivåer.

Det er viktig med inngående malmgeologiske arbeider for å
forstå malmens opptreden. De regionale arbeider i første
rekke i Nordgrubefeltet bør derfor fullføres. Nærliggende
realiserbare malmmuligheter synes å ligge i Nordgrubefeltet
rundt de kjente gruber og som en fortsettelse mot dypet av
disse. I områder mot dypet mellom Jakobsbakken og Furuhaugan
i Paldsivefeltet er det muligheter for å finne malmer av
stY'rrelse og kvalitet som Sagmo og Jakobsbakken.

4.2 Giken co Charlottas dvn

D-malm er anslått ned til nivå t800. Det gir ca. 2.5 mill.t
Giken og 1.5 mill. t i Charlotta. Disse tall er basert

på at det er samma malmtynode mot dypet som høyere onp (Hen-
holdsvis 1 og mill. tonn pr. 100 m vertikalt dyp). Komitåen
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finner ikke grunn til å fravike disse overslag, men vil peke
på at rfan ikke bør forvente jevn malmfering langs melmdksen
mot dvuet. Eventuelle drivverdige kiskonsentrasjoher vfl
sannsynllgvis ha form av relativt urogelmessige linser,
spesielt gjelder detto Charlotta sonen.

Det er derfor rimelig å regne med de samme gjennomsnitts-
gehalter som hittil i et overslag over D-mialmen mot dypet.
Det sammo gjelder malmoonens gjennomsnittlIge mektighot.

Hvorvidt Charlotta- og Cikensonene forløper videre mot lycet
i nordvestlig retning som angitt på kartet i bilag 6.15,
må verifiseres med boringer, men retningene er de mest sann-
synlige på grunnlag av strukturtolkninger høyere opo.

4.3 Saamo

En malægeologisk strukturanalyse av Saggno kan tyde på at
oppfaringsorta på nivå 186 N har stanset ved en svakhots-
struktur og ikke ved malmgrensen. Er dette tilfellet kan
ytterligere malm påvises ved oppfaring i tilknytning tiI
planlagt drift. Eorholdene omkring malmens utvikiing mot
dypet langs malmaksen er ikke avklart.

4.4 Rulasi

Siden begynnelsen av 1970 er det lett etter malm i ovenneante
område. Omtrent 10.000 meter er diamantboret og totalt er
malmsotensialet foreløpig beregnet til 4,2 mill. tonn å 1,1% Cu.
P.g.a. den dår1ige kvaliteten anses forekomsten med gjellende
markedsbetingelser ikke å være brytbar.

Malmpotensialene ligger grovt sett i 3 nivåer (se bilaa 6.16).
De to største ligger i henholdsvis Palmberg og Charlotta. nivå.
Både geologisk og geofpsisk kan det være vanskelig å finne
saæmenheng i de forskjellige soner fra bornull til borhpll.

4.5 Bursi

Da driften ble lagt ned i 1975, sto det iajen ca. 250.060 t
malm å 1,11 Cu. Driftsutstyret i gruben er senere demonPert
og vi har derfor ikke villet inkludere Bursi i malmreservene.
Siden 1977 er det i utgående av Bursi drevet dagbrudd. Det
er hitti1 tatt ut ca. 30.000 tonn å 1,371 Cu. Gjenståenle
tonnasje for-entes tatt ut sommeren 1978.

Nord for Bursi og øst for Rupsifeltet ligger det et sterre
område som er startet oppboret i 1973 (Sursi II).
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4.6 Mons Petter

Som nevnt under pkt. 3.7 har nåværende forekomst en åpnine
mot NNO. Det er også lahgs denne akseretning man vil for-
vente en ny forekomst (Mons Petter III). I såfall vil
den ligge eå tilsvarende nivå over Langvann som dagens
forekomst cg ventelig med tilsvarende malmkvalitet. En
rekke momenter taler for at feltet bør prioritercs sterkt.

	

4.7 Hankabakken oa Nv-Sulit'elmas dve

Eksistensen av Hankabakken III og/eller Ny-Sulitjelma II
malm på dypet har man ennå ikke belegg for. Vi har te
borhullskjæringer i Ny-Selitjelma II på nivå ca. -400 og
-450, men disse er av maraindi kvalitet. En opefølging
av undersøkelsene i dette feltet anbefales gjennomfU-t.

I Hankabakknivået er det ikke påvist interessant malm-
skjæring ved disse borhullene, men det gjenstår også
dette nivå å undersøke videre et seesielt felt.

Gudrun-Holmsen, Nordgrubefeltets østlicjete forekomst synes
å ligge i samme stratigraflske posisjcn som Charlotta.
Det er mulig at også Gudrun-Holmsen vil repeteres mot
dyeet, eller at det finnes forekomstor i samme stratigrafi
beliggende mellom Charlotta og Gudrun-Holmr.en i likhet med
Stureforekomsten. Dette kan bare verifiseres med bornger
fra dagen eller mot heng fra gruben.

	

4.8 Furulund og Simonsborg

Det store seranget i stratigrafien fra Charlotta til Nons
Petter gir rom for flere sulfidnivåer. Tu soner er kartlagt
i utgående og boring er påbegynt (Eurulundfcltet). Arealet
er imidlertid stort og arbeidet bør tortsotte. Romitåen
vil også ecke på malmmulighetor i området vestenfor Mcns
Petter (Simonsborg).

	

4.9 Andre felter

Dersom kobberbeltet i Nordgrubefeltet strekker seg videre
mot nordøst fra Ny-Sulitjelma, står en her ovenfor et stort
område som bør undersøkes nærmere. Bergartsoverdekket er
minst 500 m.

Ved Otervann 3 km øst for Holmsen skjere cr det gjort et malm-
funn som kan representere Ny-Sulitjelma nivå. I en resk
fant man 1,45 m med 4,1, Cu. Dette er ikke undersøkt nærmere.
P.g.a. sin beliagenhet er feltet vanskelig d prioritere,
men det representerer et mulig me1mnotensiale.

I Baldoaivefeltet har en gode forhåpninder om å finne flere
forekomster i likhet med Saqmo og JakoEsbakken. Feltet
er vanskelig å underseke ed drunn av dypet, og en har derfor
satset sterkt på å utviklo on refleksjonsseismisk malmletings-
metode.
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SV for Anna grube (S for Jakobsbakken) er det påvist ned
boringer et malmfelt på ca. 400.000 t malm av submargtnal
kvalitet. Undersøkelsene kan tas opn igjen dersom nye
malmfunn blir gjort i nærheten.

4.10 Restmalm

I de nedlæyte gruber og driftsområder gjenstår det en gcæ
de1 malm i form av bergfester, forlatt malm p.g.a. ras
samt spredte masser langs liggen. Bare i Jakobsbakken
utgjør disse potensialene i hvertfall 1 mil1. tonn.
Hvis vi regner at slik restmalm i de gamle grubeområder
utgjør 20% av samlet uttatt tonnasje, vil dette gi rundt
4 mill. tonn. Dette anser vi ikke for malmpotensiale for
tradisjonell grubedrift.

	

5. NØDVENDIGE UNDERSØKELSER

	

5.1 Bakgrunn

Komitden viser til det arbeidet som gjennom lang tid er blitt
utfØrt på prospektering, malmundersøkelse og driftsgeclogisk
arbeide. Dens mandat gtr ikke anledning til å gå i detaljer
om enkelte oppgaver, men henviser bl.a. til selskapets 3 års
rammenian for perioden 1977-79 for den geologiske aktiviteten,
som for en stor del hittil er fulgt cpp.

Med de midler som er stillet til disposisjon er det nå mulig
å gjennomføre et orioritert program for 78-79 som ellers
p.g.a. den økcnomiske situanjon nenpe ville vært mulig å
forsere. Dette vil avklare en hel del spørsmål omkring b1.a.
dagnære muliyheter sort snarlig lar seg realisore.

Som det går frem av kapitel 4 ser vi en del malmpotensialer
i Sulitjelmafeltet. Disse bør undersekes nærmere, og vi vil
kort omtale en del viktige oppgaver.

I rapporten er det skilt me1lom malmleting (prospektering),
malmundersøkelser og driftsgeologiske undersØkelser.

Status for prospektering i Sulitjelma-feltet:

Regionalundersøkelser i Sulitjelmafeltet er nesten
fullfert. Alle kjente drivbare forekomster i feltet er
knyttet til samme geologiske hovedformasjon.

Konsesjonsområdet er nesten fullstendig undersøkt med
hensyn til "Sulitjelma-malmer" i utg[lende.

Konsesjonsområdet er omtrent dekket mcd deofysiske
arbeider for å klarlegge "sulitjelma-malmor" ned til
150-200 meters dyp.
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d) Konsesjonsområdet er bare i liten grad dekket med
undersøkelser under 200 m fra dagen. Størstedelen
av malmmengdene i Sulitjelma har vært eller er nettopp
i dette dyp, og det må forventes at omtrent all malm
i fremtiden må finnes nettopp her.

Ved å lete etter malm som er beskrevet i pkt. d) er man
stilt overfor en problematikk med dypmalmleting av stor
vanskelighetsgrad. Med dagens kostnadsnivå er grubedrift
på dypområdene i Giken og Charlotta både p.g.a. transport-
og bergtrykksproblemer økonomisk sett av marginal karakter.
Det er i dette området Sulitjelma Gruber idag har de største
malmreserver. Målsettingen er derfor å finne malmer høyere
opp, som med sin dagnære beliggenhet vil gi lavere drifts-
kostnader pr. tonn kobber i råmalm. Ved det oppsatte malm-
letingsprogram er det tatt hensyn til dette.

Innenfor den malmførende hovedformasjon opptrer malmen i
forskjellige nivåer. Borhullene bør derfor gjennomskjære
samtlige potensielle malmnivåer. Man har også erfaring for

at malmens kvalitet kan variere sterkt innenfor en brytbar
forekomst. Det må derfor forventes at enkelte malmskjæringer
vil vise negativt resultat selv innenfor et fremtidig brytbart
driftsområde.

Tidsmessig må man tilsikte å holde malmreservene slik at
selskapet kan planlegge sin drift på lang sikt. Med et
brytningsvolum i fremtiden tilsvarende dagens,vil dette
si et omfang og kostnad tilsvarende den virksomhet selskapet
utfører idag.

Kostnadsmessig skiller en mellom driftsgeologiske undersøkel-
ser og malmundersøkelser i tilknytning til eksisterende
grubedrift (driftsbudsjetthog prospektering etter og under-
søkelser av nye objekter (investeringsbudsjett). Teknisk
sett kan borplasser både være i dagen og fra borplasser
under jord i begge tilfeller. Bilag 6.17.

Malmundersøkelsene under jord tar i hovedsak sikte på ved
diamantboringer å høyne sikkerheten av malmreservene,
f.eks. C til B-malm. Dette utføres av egen diamantbore-
avdeling og er idag i størrelsesorden 2-3 kr/t råmalm. Dette
går på grubens driftsbudsjett. Bilag 6.18.

Prospektering etter og undersøkelse av nye forekomster er
mere komplisertog varierer fra år til år. Foruten frem-
stilling av regionale geologiske karter, omfatter dette
seismiske og andre geofysiske målinger. Det pågår et
arbeide om lovmessigheten i strukturelle og geometriske trekk
av de ulike malmsoner. Det er imidlertid diamantboringen
som også her trekker de største midler.

Undersøkelsene i dagen er å betrakte som en investering og
utgjør år om annet et beløp på 2-4 kr./t råmalm eksklusiv
ekstern støtte. Selskapet har søkt og hittil oppnådd støtte
til dette arbeidet både over Nord-Norgemidler til prospek-
tering og i NTNF. De ekstra midler som ble bevilget til
direkte støtte for malmundersøkelser gjør at selskapet kan
forsere de dagnære undersøkelser.
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5.2 Planer

Komit:Sen foreslår følgende plan for undersøkelsene
1978-80:

Ful1føre den regionalgeolcgiske kartleggingen.

Avklare lovmessigheton ved malmenes opntreden i
Suiitjelmas malmfelt og anvende dette for å finne
nye målmforekomster. Dagnare muligheter bør
prioriteres.

Fortsette utviklingen av .den refleksjonsseismiske
malmletingsmetoden og anvende denne og eventuelt andre
dynprospekteringsteknikker.

Fortsette malmunderøkelsene av de kjente malmene mot
dypet.

Bearbeide materialet fra den utstrakte diamantboringon.

Følge opn driften under jord med drifts-geologisk
kartlegging og prøvetaking for ved malmberegninger o.a.
bistå driftsnlanleggingen.

Mere detaljert er nlanene vist i prospekteringsavdelingens
3 års nlan. Bilag 6.19. Dette vil for perioden 78-80 utgjøre
3-4 kr./t rh3m1m i galmunderskelser under jord, og ca.
2 mill,  kr. for årene 79 cgj 80 ut cver de midler som allerede
er a1lokert til nrospektering i dagen.

Gjennomføringen av de oppgaver som prioriteres diskuteres
etter bebov som tidligere mellom seiskapets ansvarlige for
malm.letingen og dets malmgeolegiske konsulent.

Jens A. W. Bugge Tor Søyland Hansen

	

(sign.) (sign.)

	

Roar Jensen Carl Wi1heim Carstens

	

(sign.) (sign.)
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Bilag 6.2

HALIIRESERVER I SULITJELMA

Det er medregnet malmtap og en minimal brytning5-
hoydc på 3 m. I pråksis vil man 86 gt6bergetilbland-
ing so6 folge 3v hengras eg proolemer g f31ge

mslmgrensene. Cette er lokale cg va2iable drifts-
problemer som en 116r utel3Lt ved ma1616.65egninaene,

Lo.h, Forehomst

!
13 1 C

OppPart 1/2 oppC.tett boret 4 Delvis boret
	 i;

I 0 P I 0 P d, 0 P N I 0
% Cu f+211% -:,20% 111111.LHru +30% 	 30%1111.11.t % Cu 40%  40% 11111.11%Co

I 1,56 2,01 1,15 	 1,411

11

14,04 11,91

0,20 2,35 1 0,16 2,47 0,36 I2,111

1,60 1,06 1,76 2,04] 2,29 1.231 1,31 1,60 1,83 0,79 4,4 11,95 5,72

Mill.t.


1,33 2,15

1,33 12,15

0 62 1 6n 10 28
7-/-

) 2,16 :3,54
	 ! 


0,45 0,25

I
0,04 1,211 0,13 1,241 0,08 1,17
0,71 1,411 0,36 1,25 0,15 1,31

0 75 1)39I_229 0,60 0,49 1,24, 0,64 0,34. 0 23 1,6

	

I I
0.29 1,5 % 0,35 	 6,23 0,36 1.321 0,73 0,3 1 0,11 1,39

3,5 1,031 4,21 2,8 ( 3,45 1,77' 4,49 3,42. 1,75 1,57 2,45 1,C5I5,7 ,,2

.211-.630 biken
6

)287-54n30Liken It test

Sun Giken

11a5CharlottaII

ons bLter

31e Paleberg

315 - 283 d6n1a3t3kkenI
222 .4211.HankabakkunII

Sug Hanksbakken

SUI1

0,54 0,23 1,90 0,36 0,20f
1

0,36

0,36 1,86

0,10 1,45 0

30%

3,08

	

0,74 30

	

0,62 15 g

30 %


25 %

__I

0,C6 11,7 1,18

0,06 2,55 12,031,63
•• •

10,36 1,86-0,47 0,25

I 1
0,25 11,21
11,22 11,35

0,32 0,1411,7 1,32 1,86 1,08
I
1 1 I

0,15 0.CI: .3 , 33 31 	 25
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FOREKOSST Uttatt calt5 Ma.csrvoc Total 55a1c5i(cc,





M111.t 8 Cu M111.t5 Cu Mill. t% Cu




Ncrd-crubelelt:







Mons Petcer 0,43 1,74 0,852,03 0,98 1,90




Charlotca m/Sture 2,15 2,05 0,961,70 3,11 1,34




Gudrun-Holmsen 0,71 1,50




0,71 1,50•




Giken

Palmicerg
5,10

0,04

2,30

1,10

	

4,401,95

	

0,361,86
9,50

0,40

2,15

1,889




Hankabakken 1,80 1,40 1,471,32 3,27 1,38




Ny-Sulitje1ma 2,59 2,00




Zn 2,120




7/9/1-0.558/W(WEN Buru5 1,84 1,55




1,94 1 ,53




S U M 14,66 1,95 7,711,80 22,41 1,89




67,7/*7 Syd-grubefelt:







Furuhaucen 0,37 1,555




0,37 1,63




SaT330 1,20 1,90 0,961,40 2,16 1,70




Jakabsbakken







(2,350Zn) 4,47 1,55




4,47 1,55




Anare 0,03




0,03





S uS 6,07 5 0,961,40 7,03 1,68




.1. SGTALT 98 73 1 8,701,78 9 9,49





Mal=sESe eget bilag 5,ed kocrnentarer.






0,7--7

/--Nalmreserver A + B malm

0,6 '6

1
I\

/ \
/ \

., 


A-malm: Produserbar
B-malm: In situ malm

RSmalmproduksjon

0,5 — 5

4-1

•

3

,

L p.1 w02 -24-4,  cf,
w

E,--, —p n
oc Z ,t ....,

..."- s......./
0,11

1

1890 1900 1910 1920 1930 1940 1950 1960 1970 1980

crQ
Malmreserver og r,Imalmproduksjoni Sulitjelma i perioden 1887 - 1975. •

TSH-75



•
1,120DCEEPTSOLITJELM2\ CR=12 1887 -1977




Produsert




Cnubeong-adet aret Tonn malm Tonn Cu

Cudrun-nolmIsen 1912 -61 707.944,2 10.569,2
Ny-Sulitjelma hovedgang 1893-65 2.586.017,2 51.509,4
Hankabakkon I 1901-77 1.186.181,3 17.328,3
H,InkabakkenII 1963 -77 620.484,0 8.092,1
Sture 1904-59 247.997,4 4.110,4
Pd1mherg 1917-43 43.154,0 473,0
Ciken I 1892 -73 3.194.268,8 79.697,2
CikenII 1948-77 1.820,133,0 34.375,2
Charlotta I 1894-71 1.150.738,1 26.592,6
Charlotta II 1961 -71 991.372,0 18.222,4
Mons Petter I 1887 -12 38,458,1 1.068,7
Mons Petter II 1975-77 426.300,0 7.355,8
Bursi 1902-75 1.829.859,4 27.435,1
bursi dagbrudd 1977- 21.200,0 290,4
Puruhaugen 1896-21 372.300,9 6.153,6
Sagme 1906-61 1.198.161,0 22.868,7
Pelsinghorg 1908-09 1.355,3 20,8
Jakobshakken 1896 -68 4.467.246,0 69.325,2
Anna 1908-23 28.878,4 1.115,6

Sum produsert 1887-77 20.932.049,0 386.603,7

Bilag 6.4 a

C u IS

	

1,49 18,4 0,55

	

1,99 20,2 0,55

	

1,46 15,3 0,49

	

1,30 13,1 0,32

	

1,66 16,2 0,53

	

1,10 13,4 0,50

	

2,50 23,8 0,76

	

1,89 17,2 0,57

	

2,31 19,0 0,60

	

1,84 16,4 0,54

	

2,78 28,6

	

1,73 18,9 0,48

	

1,50 12,1 0,31

	

1,37 13,3 0,45

	

1,65 17,5

	

1,91 19,4 0,22

	

1,54 14,4

	

1,55 31,0 2,42

	

3,86 20,4

	

1,85 21,1 0,88

1929-77
Zn
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NORDGRUVEFELTET SULITJELMA

Skematisk stratigrafisk oversikt over malmsonene

Gneis-Granitt.

V — —

mj —• •
P%/ •

Lopphelleren skifer.

Ktorittskifer/ breksje.

V vv v vvvvvvv Arnfibolitt.
Mons Petter-sonen,

,-- • • Klorittisert amfibolittlbreksje;.

Charlottc- sonen.

VVVVVVVVVV

VVVV VVVVV V

VVVvVVVvvvv

'+' •
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Sulitjelrna amfibolitt

Klorittskifer/ breksje,

Furulund skifer.

Klorittskifer/ breksje.

Furutund skifer.

Giken-
sonen

Giken nivå.

Palmberg-
Hanka bakken

ni vå.
NySulitjelma
& Bursi nivå

•
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RESSURSER

Mineralske
rastoffer

FORRÅDSKLASSER

bKENDE FE1LGRENSER ( pct )
AVTAGENDE SIKKERHET I UTSAGN (pct)

PROGNOSTISK
D1 ; 02

Påvist Sannsynlig Mulig Hypotetisk1Spekulativt
10 >90 20, 70-90 34 30-70 -, 10-30 4.10


/
RE ERVE/R/" /,

POTENSIELLE RESURSSER= IDENTIFISERTE+HYPOTETISKE+SPEKULATIV

FORRXDSKATEGORI

SUBMARGINAL

PARAMARGINAL

DRIVVERM
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